[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 42/2017

"ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.013/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O Senhor Eduardo Capistrano de Oliveira, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso no uso de suas atribuições faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica alterada a redação do art. 3°, inciso II, da Lei Municipal n° 1.013/2014, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º (Omissis)

(...)

II - Nos casos previstos nas alíneas "a", "b" e "c" do inciso II, art. 2º, desta Lei, o prazo ficará adstrito à vigência dos respectivos convênios, programas, acordos ou ajustes firmados pelo município, não podendo ultrapassar o período de 48 (quarenta e oito) meses consecutivos;”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantino/MT, 07 de novembro de 2017

Eduardo Capistrano de Oliveira

Prefeito Municipal

MENSAGEM DE LEI Nº 42/2017

- URGENTE -
Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as).

Muito nos honra submeter ao exame desta Casa de Leis a compreendida propositura, que visa alterar a redação do art. 3°, inciso II, da Lei Municipal n° 1.013/2014, aumentando para 48 (quarenta e oito) meses, o prazo consecutivo de duração da contratação temporária para atender convênios, programas, acordos ou ajustes firmados pelo município, de forma a ampliar o tempo de duração dos respectivos ajustes que, como é sabido, são benéficos ao município.
Eis os motivos que me inclinam a submeter o presente PROJETO DE LEI à apreciação desse Poder Legislativo, EM REGIME DE URGÊNCIA, contando, como sempre, com a compreensão e apoio de Vossas Excelências, traduzidos na aprovação desta proposição.

Diamantino/MT, 07 de novembro de 2017

EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2341 - Jardim Eldorado – Diamantino-MT – CEP 78400-000

(065) 3336-6400 – www.diamantino.mt.gov.br